
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng      năm  
 

QUYẾT ĐỊNH 
Kiện toàn Ban đại diện Hội đồng quản trị  

Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Kon Tum 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 131/2002/QĐ-TTg ngày 04 tháng 10 năm 2002 của 
Thủ tướng Chính phủ về thành lập Ngân hàng Chính sách xã hội Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 162/QĐ-HĐQT ngày 17 tháng 4 năm 2003 của Hội 
đồng Quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội về việc ban hành quy chế hoạt 

động của Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội các cấp; 
Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Văn bản số 1008/SNV-XDCQ&TCBM ngày 

05 tháng 5 năm 2021. 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách 
xã hội tỉnh Kon Tum (gọi tắt là Ban đại diện), thành phần gồm có: 

1. Trưởng Ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách khối kinh tế 
tổng hợp.  

2. Thành viên Thường trực: Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách 
xã hội tỉnh Kon Tum. 

3. Thành viên. 

a) Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Ngân hàng Nhà nước chi nhánh 

tỉnh Kon Tum; Sở Tài chính; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Ban Dân tộc 
tỉnh. 

b) Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị sau tham gia Ban đại diện 

với tư cách thành viên: Hội Nông dân tỉnh; Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; Hội Cựu 
chiến binh tỉnh; Tỉnh đoàn Kon Tum. 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên có văn bản cử lãnh đạo tham gia 

thành viên Ban đại diện gửi về Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh 
Kon Tum để tổng hợp, báo cáo Trưởng ban, Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức, hoạt động của Ban đại diện 

  241 18  5  2021



2 
 

1. Ban đại diện được sử dụng bộ máy, con dấu và phương tiện làm việc 
của Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Kon Tum để thực hiện nhiệm 
vụ. 

2. Trưởng Ban đại diện: 
a) Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban đại diện. 
b) Thay đổi, bổ sung thành viên Ban đại diện (trừ Trưởng ban). 
4. Các thành viên Ban đại diện làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 
Điều 3. Chức năng, nhiệm vụ của Ban đại diện thực hiện theo Điều lệ về 

tổ chức và hoạt động của Ngân hàng Chính sách xã hội được Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt và Quyết định số 162/QĐ-HĐQT ngày 17 tháng 4 năm 2003 của 
Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội về ban hành quy chế hoạt động 
của Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội các cấp. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; thay thế Quyết 
định số 545/QĐ-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2016 của Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc kiện toàn Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách 
xã hội tỉnh Kon Tum và bãi bỏ các Quyết định thay đổi Trưởng ban, thành viên 

Ban Đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh trước đây trái 
với quyết định này. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; 
các thành viên Ban Đại diện có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Ngân hàng Chính sách xã hội Việt Nam; 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Sở Nội vụ;  
- Lưu: VT-KTTHTTTT. 

CHỦ TỊCH 
 
 

  

 
 
 
 

Lê Ngọc Tuấn 
 

 

 
 

 


